榆 林 市 民 政 局
榆林职业技术学院
榆政民发〔2022〕 号

关于举办2022年度榆林市社会工作人才
能力提升远程教育培训班的通知

各县（市、区）民政局：
按照中共榆林市委、榆林市人民政府关于在全市集中开展社会工作人才培养工作的要求，榆林市民政局、榆林职业技术学院决定联合举办2022年度全市社会工作人才能力提升远程教育培训班。现就有关事项通知如下：
一、培训对象
全市民政系统、社会组织、社区、社会福利、社会救助、婚姻家庭服务、未成年人保护等领域社会工作人员及爱好者均可报名参加。
二、培训安排
1．培训时间：2022年6月6日-10日，共5天10讲。
2．组织形式：所有参训学员扫描对应微信二维码加群，讲课安排和其他事宜以微信群里的通知为准。
[image: 8a3c0f3138bc30f69cbc551677f72b6][image: 0ee0909280a3ca9d2f6beb542452896]

3.直播平台：本次培训将使用“钉钉”平台直播。
第一步：下载“钉钉”；
第二步：点击右上角“+”，选择“扫一扫”扫描下方对应二维码加入直播学习群，并修改备注为：姓名+单位；
第三步：在培训规定时间前15分钟登录并关注群直播信息，点击左上角“2022社工初级/中级群正在直播”进入直播室观看直播。
参考图片如下：
[image: 94532b5c308f3bbf7d0f444e52e9dd0]      [image: ed9e525748d7b8134b1ce6a4132255a]

[image: c4c783d385aa56243f7fbad30f99fca][image: 1559fe8008adaf8acdf6f4fdb088975]

4．培训内容：见下表。
[bookmark: _GoBack]培训安排表（第一期）
	时  间
	培训内容
	授课教师

	6月6日（星期一）
	上午8:30—11:30
	社会工作综合能力（初级）
	杨   扬

	下午14:30—17:30

	6月7日（星期二）
	上午8:30—11:30
	社会工作实务（初级）
	陈晓宇

	下午14:30—17:30

培训安排表（第二期）
	时间
	培训内容
	授课教师

	6月8日（星期三）
	上午8:30—11:30
	社会工作政策法规
	李净净

	下午14:30—17:30

	6月9日（星期四）
	上午8:30—11:30
	社会工作综合能力（中级）
	刘  莹

	下午14:30—17:30

	6月10日（星期五）
	上午8:30—11:30
	社会工作实务（中级）
	王  尤

	下午14:30—17:30

3、 讲课老师简介
刘莹，陕西省社会工作协会会长。西北大学哲学学院副教授，社会学与社会工作系副主任，社会工作专业硕士研究生导师，香港理工大学社会工作硕士，美国凯斯西楚大学曼德尔学院访问学者，中国社会工作教育协会常务理事兼副秘书长，担任陕西省内多家社会工作服务机构理事长、督导，致力于推动陕西省社会工作行业的发展。从事社会工作专业教学与研究工作近二十年，主要研究领域：社会工作教育、医务社会工作、司法社会工作、青少年及学校社会工作、社会组织与残疾人服务、慈善与公益组织管理、社会工作研究方法、项目管理与评估、社会治理创新与社区发展等领域，主持国家社科基金、教育部社科基金、陕西省社科基金及西安市社科基金课题多项。
王尤，西北大学社会工作专业副教授，香港理工大学社会工作（中国）硕士，陕西省社会工作协会副会长。教学经验丰富，授课重点突出、直击考点，在医务社会工作和司法社会工作领域有深度参与，积累了大量的实践经验，被相关机构聘为理事或督导。
李净净，中国青年政治学院社会工作硕士，社会学在读博士，陕西省社会工作协会理事。原安康学院社会工作系主任，安康市社会组织等级评估专家，安康市省市福彩金政府购买服务项目评审专家。从事社会工作教学科研工作7年，参与国家级省部级项目4项，主持省级项目1项。曾参与安康市社会工作专业资格培训，安康市社区工作者培训，安康市青少年社会工作资格培训等多项目社会工作培训工作，社工资格证培训经验丰富。
杨扬，西北大学社会工作学士，社会学硕士，中级社会工作师，现任咸阳师范学院经济与管理学院社会工作专业教师。研究方向为基层社会治理，社区社会工作。发表文章十余篇，主持并参与多项课题。2010年至2020年，参与三区社会工作者专业能力、社区新进社会工作者入职、民政系统工作者专业能力提升、（助理）社会工作师资格考试等多项培训工作。
陈晓宇，咸阳师范学院经济与管理学院教师，中级社会工作师，毕业于西北大学哲学与社会学学院社会学专业，长期从事社会工作理论和实践的研究工作，撰写研究论文10余篇，主持陕西省教育厅项目《乡村振兴背景下关中地区村民参与乡村治理的有效性研究》，参与课题研究若干项，主讲社会学理论、社会研究方法、社区社会工作、小组社会工作等课程，专业功底扎实，教学作风严谨，具备丰富的教学经验。
四、有关要求
1．各县（市、区）民政局和各社会组织要高度重视此次社会工作人才培训工作，积极组织本区域内的相关人员参加培训。务必于5月20日（星期五）前将参训人员名单汇总表（见附件2）电子版报榆林市民政局，邮箱445219350@qq.com。
2.请通知各参训学员扫码加入培训微信群，组织者将在群里发布培训通知和学习码，进行学习心得交流等。
3.参训学员要按时参加线上培训，严格遵守培训纪律，确保圆满完成培训任务。
4.本次培训不收取任何费用。
市民政局联系人：杨柳枫 18220204760  0912-8190975
榆林职院联系人：徐嘉妮 15686634444  0912-3456050

附件：1.各县（市、区）参加培训名额分配表
      2.各县（市、区）参加培训人员名单汇总表

 榆林市民政局    榆林职业技术学院
 2022年5月12日

附件
 2022年度榆林市   县（市、区）社会工作人才能力提升远程教育培训推荐对象信息汇总表
填表人：                填表人联系电话：
	序号
	姓名
	性别
	工作单位
	联系电话
	备注

image1.jpeg
ﬁ; 2022 THDREE

image2.jpeg
S-’f\ 20223 T ehsREE

image3.jpeg
2022 4 THRE

O A—an-eB, TmAL,

image4.jpeg
D a—En-ems, THnA%E.

image5.jpeg
14:36 all 56 @)

COFMIMERS... > @ +

Q @R

ERE
Bar 6 P @ s

& AMEFR

ﬁ{}ff’i’ﬂ’[‘ﬂ) O BRAY
o
| 202 T e
Cr - R e AR
b T
20224 TehsREE )
BIRRTHE IRFINEE

HELE

Hi, BESROIFRERT @

LEa )

LS
b4
)
e

F31R

20225 E 18 |—BIIE

2021 B R E B

=E: e4&%EE ZNEAEENE

fTETEEEF

EREOHS | THEBEREARKRT, £HE

ETETRIFE AR
] 88 a g
nfe Ifre AR 2

image6.jpeg
14:36 @ Sl Sl = G

TR > g +

@ B8mn © #&n 2 DING Qe

20224t THIREE 14:36
[EHERIRERL: Yl SRMEEE “$747

20224t THREE 14:31
REBLKRE T B

EE e
[#77] §1¢7 EHREBIEBRIFFANIRIERS, |

w318 5868
2022 F18AI—A I

FTETRIAA AL
[E#HIA: —RARRIAE

2021B R B #E 4g278
Tk okAE 2HREHEENE &

ST 45208
6.5.10AEZ FLHAR, BOEE AT

FIETEIEENF 3
EREF | THEBRRAGRT, FER
L L]
] 88 a 8

niE Itk ERR =